

<b>Datum och tid</b>	2012-10-09, 19:00-21:00
<b>Plats</b>	Medborgarhuset, Alafors
<b>Presidium</b>	Dan Björk, ordförande Thor Eliasson, 1:e vice ordförande Åke Niklasson, 2:e vice ordförande
<b>Sekreterare</b>	Gun-Britt Bjerstaf
<b>Inbjudna</b>	Carita Sandros, sektorschef samhällsbyggnad  Anne Kolni, kommunikationschef  Kenneth Gustavsson, trafikingenjör  Hasse Andersson, Folketshusföreningen
<b>Antal övriga mötesdeltagare</b>	20 personer

## Ortsutvecklingsmöte i Alafors

### Inledande presentation

Ordföranden hälsade alla välkomna och gick igenom dagordningen som godkändes av mötet.

### Föregående mötesanteckningar

Anteckningar från föregående möte 2012-04-24 fanns att läsa på plats och de finns också på hemsidan [www.ale.se](http://www.ale.se).

### Svar på tidigare frågor

Genomgång av frågor och svar på frågor från förra mötet skedde och de finns som bilaga.

### Nya ärenden vid dagens möte

Ale kommuns nya sektorschef för sektor samhällsbyggnad **Carita Sandros**, presenterade sig och informerade om sektorn, dess arbete och olika ansvarsområden. Sektorn innefattar bl.a. miljö-, hälso-, bygg- och trafikfrågor och har ca 100 personer anställda. Under presentationen framkom förslag från mötet om att starta bilpool med miljövänliga bilar och hon informerade då om att en sådan finns för kommunens anställda.

**Anne Kolni**, ny kommunikationschef, presenterade sig själv och informerade om sitt arbete.

Hon berättade om det fortsatta arbetet med Ales vision **"Ale – lätt att leva"** och om nya områden som utvecklats i kommunen bl.a. har två konstgräsplaner skapats i Alafors. Den 9 december sker invigning av 45:an och Alependeln. Arbetet fortsätter kontinuerligt både med kärnverksamheten och nya områden.

**Anne Kolni** berättade också om det pågående arbetet med **"Cultural planning"**.

Utbildnings- och kulturförvaltningen sammanställer materialet som sedan ska bli handlingsplan och integreras i översiktsplanen. Förslagen presenteras sedan på biblioteken, på hemsidan och i Alekuriren och då finns möjligheter att komma med ytterligare synpunkter. Det betonades att det är viktigt att få med ungdomar i arbetet t.ex. via ungdomsfullmäktige och skolor. Vid vårens enkät om positiva respektive negativa platser på orten angav Alaforsborna områdena Sjövallen och Skidbacken/Furulund som de positiva platserna att vistas på och fabriksområdet nämndes som mest negativt.

**Trafikingenjör Kenneth Gustavsson** berättade att man under hösten 2011 haft tre workshops tillsammans med Västtrafik angående kollektivtrafiken och han redogjorde för frågor och synpunkter kring detta. I Alafors blir busstrafiken ungefär som idag med buss både till Älvängen och Nol. Detta är bra eftersom tanken med slingbussar inte blir verklighet i nuläget pga för höga kostnader. Bussar kommer att gå var 15:e minut och ambitionen är att bussarna inte ska behöva mötas på Ledetvägen. Diskussion vidtog om trafiksäkerheten på Ledetvägen men denna fråga är redan hänförd till Samhällsbyggnadsavdelningen. Problem med att få en säker trafiksituation vid korsningen gamla och nya Alingsåsvägen berördes också. Parkeringar ska finnas vid varje pendelstation och man undersöker om man behöver bygga fler.

Skyltar med information om tåg och pendelparkeringar kommer att sättas upp på tre platser efter 45:an.

### **Digitalbion i Medborgarhuset**

Hasse Andersson från Folketshusföreningen informerade om de nya möjligheterna till bio, digitala direktsändningar etc som den nyinstallerade digitala utrustningen för med sig. Han hälsade alla välkomna till de olika evenemangen.

## **Övrigt**

### **Information från Nol-Alafors Vägförening**

De har en egen hemsida med adressen [www.nol-alaforsvagforening.se](http://www.nol-alaforsvagforening.se). Där finns information som berör fastighetsägare och delägare i samfälligheten. Här ska man snabbt kunna informera om vad som händer med våra vägar under hela året.

### **Ahlafors IF**

Claes Berglund, ordföranden i Ahlafors IF, hälsade alla varmt välkomna att delta i föreningsverksamheten!



## **Nya frågor och önskemål**

Kollektivtrafikfråga – Hur kommer kollektivtrafiken att se ut på sträckan Ale – Volvo Torslanda?

Ordföranden Dan Björk tackade alla för visat intresse och förklarade mötet avslutat.

Ordförande

Sekreterare

Dan Björk

Gun-Britt Bjerstaf

**Bilaga till minnesanteckningar  
Uppföljning av frågor som ställts på ortsutvecklingsmötet i Alafors**

Datum	Ärende/Fråga	Ärendet besvaras av	Status/Svar	Plats för anteckningar
När ställdes frågan?	Generellt gäller att samtliga förvaltningar och ansvariga delges frågan genom protokollet			
2012-04-24	Tomten där den förra kiosken låg ser tråkig ut, den behöver göras iordning.	Sektor samhällsbyggnad.	Just nu pågår ett planarbete för denna plats där fastighetsägaren avser att återuppta verksamheten.	
2012-04-24	Tomten där Lövåsvägens daghem låg är inte åtgärdad efter flytten och plintar m.m. finns kvar.	Sektor samhällsbyggnad	Fastighetschefen meddelar att plintarna nu är borttagna.	
2012-04-24	Vad händer med vägen som skulle gå från 45:an till Furulundsområdet?	Mark- och exploateringschef Lars Lindström	Frågan är reglerad i avtal mellan kommunen och Peab. Diskussion pågår om hur vägen ska färdigställas, ett möte med Peab är bestämt till den 11 oktober. Avsikten är att vägen ska asfalteras. Den kan bli tillfart till bl a skidbacken och Furulundsparken.	



2012-04-24	Vägskylt till Sjövallen visar vägen genom Alafors samhälle förbi kommunhuset, vilket är dåligt.	Sektor samhällsbyggnad, Trafikverket	Infrastrukturenheten håller med och lyfter frågan till Trafikverket för att få tillstånd att ändra skylten.	
2012-04-24	Något nytt om trafiksituationen på Ledetvägen?	Sektor samhällsbyggnad	Det finns inget nytt att informera om i dagsläget. Ledetvägen är Trafikverkets väg, vilka vi ska träffa och lyfter då frågan.	
2012-04-24	Förslag om att utveckla Alafors till ett grönt blomstrande samhälle med hjälp av lökväxter och lågväxande träd.	Sektor samhällsbyggnad	Verksamhet teknik har sådana ambitioner i alla våra samhällen men i dagsläget finns inte tillräckliga ekonomiska resurser för utökade åtgärder.	
2012-04-24	Hur ser barnomsorgskön ut i Alafors? Det är svårt att få sina barn på samma förskola i Alafors!	Sektor utbildning, kultur och fritid	Det finns ingen särskild kö till Alafors eller till någon specifik ort vid nyanmälan. De som söker plats placeras i samma kö alltså söker man plats i Ale kommun. Så långt det är möjligt och i mån av tillgänglig plats tas alltid hänsyn till angivet önskemål eller där önskemål inte angivits tas hänsyn till bostadsadress.	



2012-04-24	Förslag på cykelväg från Alafors till Starrkärr genom att öppna den gamla vägen rakt fram vid Grunne mot kyrkan.	Sektor samhällsbyggnad	Marken är privatägd och den befintliga grusvägen till Starrkärr tillhör en privat gemensamhetsanläggning. I övrigt hänvisas till svaret på nästa fråga	
2012-04-24	Vägen Alafors – Starrkärr är inte cykelvänlig, det finns ingen vägren och trafiken håller hög hastighet.	Sektor samhällsbyggnad	Diskussioner pågår med Trafikverket om en framtida GC-förbindelse från Alafors till Starrkärr. Det finns ingen finansiering de närmaste åren.	
2012-04-24	Cykelvägen mellan Alafors och Nol går inte hela vägen och utgör därför en fara när man måste korsa bilvägen på två ställen. Kan detta åtgärdas?	Sektor samhällsbyggnad	Det finns idag en cykelväg mellan Alafors och Nol som korsar vägen vid några platser. I Nol där Alevägen korsas finns det idag en avsmalning för att dämpa hastigheten och i Alafors där man behöver korsa Ledetvägen råder en hastighet av 30 km/timmen. Det är inget konstigt att en GC korsar en väg och i dessa fall har vi med hjälp av låg hastighet och farthinder försökt skapa en säker trafikmiljö. Vid möte med Trafikverket tog vi upp trafiksituationen i Alafors och påtalade att man behöver se över GC-anlutningar och Ledetvägen i sin helhet. Vi fick svar att de skall i alla fall kika på GC-anlutningarna. Någon lösning för att förbättra	



			trafiksituationen på Ledetvägen tittar de inte på i dagsläget.	
2012-10-09	Hur kommer kollektivtrafiken att se ut på sträckan Ale – Volvo Torslanda?			